
OGLASI
Danas je Nedjelja Caritasa. Prikupljaju se 
prilozi za Hrvatski Caritas, Caritas Zagrebačke 
nadbiskupije i Župni Caritas. Hvala svima! 
 

Danas završava prikupljanje suhe hrane i 
higijenskih potrepština za najugroženije 
župljane. Svoje darove ili novčani prilog 
možete donijeti do večeras. Hvala unaprijed 
svim dobrim ljudima! 
 

Na drugu nedjelju u mjesecu svoje molitve i 
žrtve prikazujemo za naše obitelji. 
 

Zornice: od ponedjeljka do subote, u 6 i 7 sati. 
Svagdanja večernja misa: od utorka do 
petka, u 18,30 sati, uz krunicu od 17,50 sati. 
Župni ured: od utorka do petka, od 17 do 18 
sati. 
Euharistijsko klanjanje: četvrtkom između 
dvije zornice, od 6,30 do 7 sati, te od 17 do 
18,30 sati. 
Prilika za ispovijed: pola sata nakon svake 
zornice, te pola sata prije večernje mise. 
 

U petak, 18. prosinca nakon večernje mise 
održat će se novi susret Biblijske zajednice. 
 

Mise na Badnjak: zornice u 6 i 7 sati, misa 
bdjenja u 20 sati. Polnoćka u 24 sata. 
Na Božić i Štefanje: misa zornica u 9 i danja 
misa u 11 sati. 
 

Blagoslov obitelji započinje u nedjelju,  
27. prosinca. Ove se godine treba prijaviti, 

prema uputama koje su objavljene s 
rasporedom. 
 

Istoga je dana blagdan Svete obitelji. Na misi 
u 9 sati molit ćemo za naše obitelji i 
blagosloviti djecu. 
 

Na Staru godinu u 18,30 sati slavimo misu 
zahvalnicu. 
 

Na Novu godinu slavimo blagdan Bogorodice 
Marije i Svjetski dan mira. Mise će biti u 9 i 11 
sati. 
 

Blagoslov vode bit će uoči Bogojavljenja,  
u utorak, 5. siječnja, u 18,30 sati. 
 

Na svetkovinu Bogojavljenja ili Sveta tri kralja 
obilježava se Dan Djela svetog djetinjstva, 
dječjeg misijskog djela. Uključimo se 
molitvom i darovima! Mise će biti u 9 i 11 sati. 
 

Pri izlasku iz crkve možete uzeti redoviti 
katolički tisak: Glas koncila, Mak i ostalo.  
Na stolu pred školom je sve besplatno. 
Uzmite, čitajte i dajte drugima da čitaju. 
 

Prilog za nedjeljnu milostinju možete staviti 
u košaricu kod ulaznih vrata. 
Prilog za stradale u potresu možete staviti u 
posebnu „škrabicu“. Hvala! 
 

Prilog za potrebe Župe (obiteljski dar ili 
lukno, redovina i sl.) možete uplatiti na 
žiroračun Župe, IBAN: 
HR3423400091110672315.
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PAPA FRANJO PROGLASIO GODINU SVETOGA JOSIPA 
U prigodi 150. obljetnice proglašenja svetoga Josipa zaštitnikom Crkve, papa Franjo je na 
svetkovinu Bezgrešnog začeća Blažene Djevice Marije, 8. prosinca 2020., proglasio Godinu 
svetoga Josipa. Apostolskim pismom „Patris corde“, Papa nas poziva da učimo od svetoga 
Josipa ponizno vršiti volju Božju. Bog je svetome Josipu, ističe Papa, povjerio najdragocjenija 
blaga – Isusa i Mariju – a on je posvema odgovorio Bogu vjerom, hrabrošću, nježnošću i 
„očinskim srcem“.  
Godina svetoga Josipa trajat će u Crkvi do 8. prosinca 2021., a s njome su povezane i 
povlastice potpunoga oprosta: pod uobičajenim uvjetima (sakramentalna ispovijed, 
euharistijska pričest i molitva na nakane Svetoga Oca), on se podjeljuje vjernicima koji, dušom 
odijeljenom od svakoga grijeha, budu sudjelovali u Godini svetoga Josipa u prigodama i na 
načine koje naznačuje ova Apostolska pokorničarna. 
a. Sveti Josip, autentični čovjek vjere, poziva nas ponovno otkriti sinovski odnos s Ocem, 

obnoviti vjernost molitvi, prignuti uho i odgovoriti s dubokim raspoznavanjem na Božju 
volju. Podjeljuje se potpuni oprost onima koji će bar 30 minuta provesti u razmatranju 
molitve Očenaš ili, pak, sudjelovati na duhovnoj obnovi u trajanju od najmanje jednoga dana 
koja predviđa jedno razmatranje o svetome Josipu. 

b. Oni koji, po primjeru svetoga Josipa, učine neko djelo tjelesnog ili duhovnog milosrđa moći 
će također zadobiti dar potpunog oprosta. 

KALENDAR I MISNE NAKANE 
NEDJELJA, 13. prosinca Lucija 9,00 Za žive i pokojne župljane 

III. NEDJELJA DOŠAŠĆA 11,00 + Matan, Franjo, Janja i Ilija 

Iz 61, 1-11; Lk 1, 46-54; 1Sol 5, 16-24; Iv 1, 6-8.19-28 18,30 + ob. Šebečić 

PONEDJELJAK, 14. prosinca Ivan od Križa 6,00 + Mira, leo i Dubravko Deisinger 

Br 24, 2-7.15-17a; Ps 25; Mt 21, 23-27 7,00 + ob. Odić i Osmann 

UTORAK, 15. prosinca Valerijan 6,00 + Pavo i Marijan Draganović, Božo Drmić 

  7,00 + Josip Jandrić 

Sof 3, 1-2.9-13; Ps 34; Mt 21, 28-32 18,30 Kolektivna 

SRIJEDA, 16. prosinca Paulina 6,00 Za ozdravljenje jedne osobe 

  7,00 + Mirica Žinić 

Iz 45, 6b-8.18.21b-25; Ps 85; Lk 7, 18b-23 18,30 + ob. Banić, Brezović i Žeger 

ČETVRTAK, 17. prosinca Modest 6,00 + ob. Novak i Bubek 

  7,00 Na nakanu 

Post 49, 2.8-10; Ps 72; Mt 1, 1-17 18,30 + Dragan Relić 

PETAK, 18. prosinca Malahija 6,00 + Vlado Slovaček 

  7,00 Za duševno i tjelesno zdravlje 

Jr 23, 5-8; Ps 72; Mt 1, 18-24 18,30 Kolektivna 

SUBOTA, 19. prosinca Anastazije 6,00 + Luka i Jela Katić 

Suci 13, 2-7.24-25a; Ps 71; Lk 1, 5-25  7,00 Na nakanu 

NEDJELJA, 20. prosinca Zefirin 9,00 Za žive i pokojne župljane 

IV. NEDJELJA DOŠAŠĆA 11,00 + Mirko Bogović 

2Sam 7.1-12, 14.16; Ps 89; Rim 16, 25-27; Lk 1, 26-38 18,30 + Ivan Planinc 



 

c. Glavni je vid Josipova poziva bio taj da je bio čuvar Svete nazaretske obitelji, zaručnik 
Blažene Djevice Marije i Isusov zakoniti otac. Kako bi se sve kršćanske obitelji potaknulo da 
stvore isto ozračje prisnog zajedništva, ljubavi i molitve koje se živjelo u Svetoj obitelji, 
potpuni oprost se zadobiva za moljenje svete krunice u obitelji i od strane zaručnikâ. 

d. Potpuni oprost će, nadalje, moći zadobiti svi oni koji budu svakodnevno posvećivali svoj rad 
zaštiti svetoga Josipa te svaki vjernik koji u molitvi zazove zagovor Tesara iz Nazareta, da 
oni koji traže posao pronađu zaposlenje i da rad sviju bude dostojanstveniji. 

e. Bijeg Svete Obitelji iz Nazareta pokazuje nam da je Bog tamo gdje je čovjek u opasnosti, 
tamo gdje čovjek trpi, tamo gdje je prisiljen bježati, gdje doživljava odbačenost i 
napuštenost. Potpuni se oprost podjeljuje vjernicima koji budu izmolili litanije svetome 
Josipu (za zapadnu tradiciju) odnosno Akatist (Akathistos) svetome Josipu u cijelosti ili bar 
neki njegov dio (za istočnu tradiciju) odnosno neku drugu molitvu svetome Josipu vlastitu 
drugim liturgijskim tradicijama za Crkve progonjene ad intra i ad extra i na utjehu i pomoć 
svim kršćanima koji trpe svaki oblik progona. 

Kako bi se ponovno potvrdilo univerzalnost zaštite svetoga Josipa nad Crkvom uz gore 
spomenute prigode Apostolska pokorničarna podjeljuje potpuni oprost vjernicima koji budu 
molili bilo koju od Crkve dopuštenu molitvu ili čin pobožnosti u čast svetome Josipu, na primjer 
„K tebi se, o sveti Josipe“, osobito na dane 19. ožujka i 1. svibnja, na blagdan Svete nazaretske 
obitelji Isusa, Marije i Josipa, na Nedjelju svetoga Josipa (prema istočnoj tradiciji), 
devetnaestoga u mjesecu i svake srijede, koja je dan posvećen spomenu tome svecu prema 
zapadnoj tradiciji. 
U trenutnim okolnostima izvanrednog zdravstvenog stanja dar potpunog oprosta posebno se 
proteže na starije, bolesne, umiruće i sve one koji zbog opravdanih razloga ne mogu izlaziti iz 
svoje kuće pa, duše odijeljena od svakoga grijeha i uz nakanu da, čim im to bude moguće, 
ispune tri uobičajena uvjeta, u vlastitome domu ili tamo gdje ih zapriječenost zatekne izmole čin 
pobožnosti u čast svetome Josipu, utjesi bolesnih i zagovorniku dobre smrti, prikazujući s 
povjerenjem Bogu patnje i nevolje vlastitoga života. 
 

Molitva svetome Josipu uz koju se u Godini svetoga Josipa  
veže zadobivanje potpunoga oprosta: 
 

K tebi se, o sveti Josipe, utječemo u svojoj nevolji. 
Pošto smo tvoju presvetu Zaručnicu za pomoć zamolili, molimo pouzdano i za tvoju pomoć. 
Za ljubav, koja te je s neoskvrnjenom Djevicom i Bogorodicom vezala, i za očinsku ljubav, kojom 
si Dijete Isusa grlio, smjerno te molimo, da baštinu, koju je Isus Krist svojom Krvlju otkupio, 
milostivo pogledaš, te svojom moći našoj nevolji u pomoć pritečeš. 
O brižni čuvaru božanske obitelji, brani odabrano potomstvo Isusa Krista. 
Ne daj predragi oče, da nas okuže zablude i pokvarenost. 
Budi nam s neba milostivo u pomoći, o naš jaki zaštitniče, u borbi sa vlašću tmine. 
Pa kao što si nekad Dijete Isusa iz najveće pogibli života izbavio, tako i sada brani svetu Crkvu 
Božju od svih zasjeda neprijateljskih, te nas svakoga pojedinoga trajno uzmi pod svoje okrilje da 
uzmognemo po tvom izgledu i tvojom pomoću sveto živjeti, blaženo preminuti i u nebu vječno 
blaženstvo zadobiti. Amen. 
 

ŽUPA BL. ALOJZIJA STEPINCA, Zagreb – Trnjanska Savica 
A: Zvonimira Rogoza 1  I: www.zupa-bl-stepinac.hr  E: zupa.trnjanska.savica@gmail.com 

T: 01/ 6050 444  M: 091/ 4434 300  IBAN: HR34 2340009 1110672315 
Župni ured: utorak – petak, 17 – 18 sati  Župnik: Antun Vukmanić 


